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NAALAKKERSU ISUT 

Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut 

Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit 

§ 37. spørgsmål nr. 219 

Kære Hans Aronsen 

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål om folkeskolen. 

Spørgsmål 1. Er der afsat adækvate midler til at varetage denne udmærkede lov? 

Svar: Bevillingerne til folkeskolen indgår i de årlige bloktilskudsforhandlinger med 
kommunerne. Kommunerne administrerer selv bloktilskuddet og de midler de ønsker 
afsat til folkeskoledriften, herunder fX hvordan de vil organisere undervisningen, time
forbrug, lærerforbrug osv. 

Spørgsmål 2. Er loven udmøntet tilfulde? 

Svar: Der skal henvises til Inerisaaviks rapport over Midtvejsevalueringen affolkesko
len, afholdt november 2010 i Ilulissat. 

Rapporten findes på Inerisaaviks hjemmeside: 
http://www . i nerisaavi k.glli nerisaavik/midtvej seval uering-af-folkeskoleforordningen-af-
2002/endelig-rapport-2011l 

En afhovedkonklusionerne fra evalueringen var: "Forordningen anses af mange som et 
meget stort fremskridt i forhold til tidligere gældende forordninger. Dog peger mange 
på, at forordningen er ambitiøs og derfor ikke fuldt ud implementeret på alle skoler. Ikke 
mindst de mindre skoler og bygdeskolerne ser ud til at være bagefter med at indføre 
principperne" . 

Kommunerne har efterfølgende allioldt en række kommunale skoleseminarer, hvor man 
har udset sig kommunale indsatsområder i forhold til at leve op til folkeskolelovgivnin
gen. Rapporterne fra de kommunale skoleseminarer findes også på Inerisaaviks hjem
meside. 
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Spørgsmål 3. Hvordan er kommunernes engagement stillet? 

Svar: Se svar på spørgsmål 2. 

Spørgsmål 4. I hvilken udstrækningfolger man ji'a politisk hold med i en optimal ud
montning af loven? 

Svar: Departementet for uddannelse følger kommunernes årlige obligatoriske indberet
ninger om deres skoledrift ligesom trintestresultater og resultaterne over folkeskolens 
afsluttende prøver indgår i de løbende vurderinger afudviklingen på folkeskoleområdet. 

I forbindelse med Uddannelsesplansarbejdet afholder Naalakkersuisut en workshop for 
en lang række af folkeskolens interessenter ved udgangen af november måned. Derud
over vil Departementet for uddannelse deltage i Inerisaaviks møde for skoleledere og 
forvaltningschefer samt de kommunale Psykologiske- pædagogiske rådgivningskontorer 
omkring midten af december. 

Endelig har Departementet for uddannelse lavet en aftale med KANUKOKA og IMAK 
om rammerne for en grundig uvildig evaluering affolkeskolen. Arbejdet med evaluerin
gen af folkeskolen er igangsat og forventes tilendebragt maj 2014. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta 
Med venlig hilsen 

Nick Nielsen 
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